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Kalisz, dnia 08 sierpnia 2019 r. 
 
 
 
 

Informacja dla Wykonawców 
dot.:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy ulic w centrum miasta (ul. Śródmiejska,  
ul. Zamkowa, ul. Piskorzewska) w ramach projektu pn. „Kalisz – kurs na rewitalizację”” . 

 
 
 

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego 
(Miasta Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej 
dalej „ustawą”), udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam treść SIWZ w poniższym 
zakresie: 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o wyjaśnienie wytycznych Konserwatora Zabytków - pismo nr Ka-
WN.5183.2580.2.2019 z dnia 31.05.2019r. odnośnie następujących kwestii: 

- W jakim procencie Wykonawca ma rozumieć szlifowanie na gładko od góry lub 
dopuszczenie możliwości oszlifowania na gładko górnej powierzchni istniejącej historycznej 
kostki brukowej w minimalnym stopniu niezbędnym dla ułatwienia ruchu w pasie jezdni 
jednośladów (np. pas wzdłuż osi jezdni) lub wózków dla dzieci i osób niepełnosprawnych 
(np. pasy prostopadłe do osi jezdni). 
Prosimy o przedstawienie graficzne w/w miejsc wskazanych przez Konserwatora, które 
wymagają wykonania w/w szlifowań oraz w jakim procencie dla każdej z ulic 
szlifowania mają być wykonane (np. w ilości 50% czy cała powierzchnia jezdni ulicy 
Śródmiejskiej, ulicy Zamkowej i ulicy Piskorzewskiej mają być oszlifowane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje wykonanie szlifowań w ilości do 40% powierzchni każdej z ulic. 
Jednak, zgodnie z pismem znak Ka-WN.5183.2580.2.2019 z dnia 31.05.2019r. szczegółowe 
rozwiązanie pasa jezdni Wykonawca jest zobowiązany przedstawić do akceptacji 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Kaliszu wraz  
z projektem budowlanym na etapie występowania z wnioskiem na prowadzenie robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (obszar historycznego układu 
urbanistycznego miasta Kalisza).  
Tym samym Zamawiający nie jest w stanie przedstawić graficznie miejsc, o których mowa  
w pytaniu, gdyż jest to uzależnione od decyzji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków  
w Poznaniu Delegatura w Kaliszu na etapie dokonywania uzgodnień dokumentacji 
projektowej przez Wykonawcę z tym organem. 
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Pytanie nr 2: 

Prosimy o wyjaśnienie wytycznych Konserwatora Zabytków - pismo nr Ka-
WN.5183.2580.2.2019 z dnia 31.05.2019r. odnośnie następujących kwestii: 

- nie zostały ujęte materiały, jakie mają być wykorzystane do wykonania chodników  
w ul. Śródmiejskiej i Zamkowej, a w wytycznych w/w zamówienia są podane płyty granitowe 
50x50 i 25x25. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zastosowania materiałów zgodnie z „Programem funkcjonalno-
użytkowym dla zadania: Przebudowa ulic w centrum miasta”, stanowiącym załącznik do 
SIWZ, w tym płyt granitowych 50x50 i 25x25 oraz zgodnie ze „Standardami dla projektów, 
wykonawców i zarządców infrastruktury dla pieszych” stanowiącymi załącznik do 
Zarządzenia Nr 132/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 lutego 2017 r., które jest 
dostępne na stronie internetowej Zamawiającego pod następującym linkiem: 
https://bip.kalisz.pl//ogloszenia/zarz/132zarz2017.pdf, o ile zapisy „Programu funkcjonalno-
użytkowego dla zadania: Przebudowa ulic w centrum miasta” nie stanowią inaczej. 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający ustalał z Konserwatorem Zabytków czy włazy kanalizacji ogólnospławnej  
i urządzeń technicznych mają być wymienione na nowe oraz prosimy o informację czy mają 
być stylizowane. 

Odpowiedź: 

Opis dotyczący m.in. włazów kanalizacji ogólnospławnej i urządzeń technicznych został 
zawarty w załączniku do SIWZ pn.: „Program funkcjonalno-użytkowy dla zadania: 
Przebudowa ulic w centrum miasta” w „I CZĘŚĆ OPISOWA PROGRAMU 
FUNKCJONALNO-UŻYTKOWEGO” „Zadanie 1: Przebudowa Ulicy Śródmiejskiej”  
pkt 2.3.3.5. Wyłazy, kratki ściekowe, armatura (str. 24), „Zadanie 2: Przebudowa Ulicy 
Zamkowej” pkt 2.3.3.5. Wyłazy, kratki ściekowe, armatura (str. 52) oraz „Zadanie 3: 
Przebudowa Ulicy Piskorzewskiej” pkt 2.3.3.4. Wyłazy, kratki ściekowe, armatura (str. 78). 
Jednocześnie, poprzez „wzorce uzgodnione z Zamawiającym”, o których mowa  
we wskazanych wyżej punktach programu funkcjonalno-użytkowego należy rozumieć 
„Standardy dla projektów, wykonawców i zarządców infrastruktury dla pieszych” stanowiące 
załącznik do Zarządzenia Nr 132/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 lutego 2017 r., 
które jest dostępne na stronie internetowej Zamawiającego pod linkiem: 
https://bip.kalisz.pl//ogloszenia/zarz/132zarz2017.pdf. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dokumentacja projektowa ma być wielobranżowa 
i podzielona na poszczególne ulice: Zamkową, Śródmiejską i Piskorzewską jako oddzielne 
dokumentacje projektowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt 4.2.4) SIWZ jasno określił, że Wykonawca jest zobowiązany wykonać 
wielobranżowe uniwersalne projekty budowlane i wykonawcze całego zamierzenia 
budowlanego (bez podziału, o którym mowa w pytaniu) z wydzieloną częścią dotyczącą 
oświetlenia. 
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Pytanie nr 5: 

Co Zamawiający przewiduje zrobić z istniejącymi płytami betonowo-lastrykowymi na ulicy 
Zamkowej i Śródmiejskiej. 

Odpowiedź: 

Płyty betonowo-lastrykowe nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca jest 
zobowiązany zdeponować na placu składowym Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji  
w Kaliszu przy ulicy Noskowskiej (oczyszczone i ułożone na paletach), natomiast płyty 
nienadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca jest zobowiązany zutylizować. 
Decyzję o przydatności danego materiału będzie podejmował inspektor nadzoru 
inwestorskiego (patrz także zapisy § 5 ust. 7-10 projektu umowy, stanowiącego załącznik do 
SIWZ). 

Pytanie nr 6: 

Za jaką datę należy przyjąć wykonanie dokumentacji projektowej dotyczące spełnienia 
warunków postępowania w punkcie 11.2 3) SIWZ. 
Czy może to być np. data podpisania protokółu zdawczo-odbiorczego pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą lub czy data uzyskania pozwolenia na budowę. 
Czy należy wykonać "woonerfy", czy może być to inna przestrzeń publiczna. 

Odpowiedź: 

Za datę, o której mowa w pytaniu należy przyjąć datę stwierdzenia przez zlecającego 
wykonanie dokumentacji projektowej (odbiorcę zamówienia) jej należytego wykonania 
stosowanie do wymagań zlecającego. (np. zgodnie z zawartą umową, zleceniem). Brak jest 
natomiast w pkt 11.2.3) SIWZ wymogu, aby wykonana dokumentacja musiała uzyskać 
pozwolenie na budowę. 
Nie ma przeszkód, aby data potwierdzenia należytego wykonania wynikała z treści  
np. protokołu zdawczo-odbiorczego, referencji. 
 
Zamawiający w warunku, o którym mowa w pkt 11.2.3) SIWZ wymaga aby wykonana 
dokumentacja dotyczyła przestrzeni publicznej łączącej przynajmniej następujące funkcje: 
ulicy, deptaku, parkingu i miejsca spotkań mieszkańców. 

Pytanie nr 7: 

Jaki Zamawiający przewidział kolor dla stelaży ławek miejskich? W PFU uwzględniono 
stelaż w kolorze RAL 7016, natomiast w Koncepcji Architektonicznej uwzględniono stelaż  
w kolorze RAL 9005. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia ławek miejskich ze stelażem w kolorze RAL 7016 
(zgodnie z PFU). 
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Pytanie nr 8: 

Prosimy o informację czy odprowadzenie wód opadowych z dachów budynków przez 
istniejące rynny ma być wprowadzone do istniejącego kanału ogólnospławnego. 
Na dzień dzisiejszy woda odprowadzona jest w większości na nawierzchnię chodnika. 

Odpowiedź: 

Opis dotyczący odwodnienia został zawarty w załączniku do SIWZ pn.: „Program 
funkcjonalno-użytkowy dla zadania: Przebudowa ulic w centrum miasta” w „I CZĘŚĆ 
OPISOWA PROGRAMU FUNKCJONALNO-UŻYTKOWEGO” „Zadanie 1: Przebudowa 
Ulicy Śródmiejskiej” pkt 2.3.3.6. Odwodnienie (str. 24), „Zadanie 2: Przebudowa Ulicy 
Zamkowej” pkt 2.3.3.6. Odwodnienie (str. 52) oraz „Zadanie 3: Przebudowa Ulicy 
Piskorzewskiej” pkt 2.3.3.5. Odwodnienie (str. 78). Nie przewiduje się włączenia istniejących 
rynien odprowadzających wody opadowe z dachów budynków do kanału ogólnospławnego 
(za wyjątkiem sytuacji kiedy takie podłączenie już istnieje). 

Pytanie nr 9 

Zgodnie z uzgodnieniem dotyczącym ulic Śródmiejskiej i Zamkowej z dnia 05.03.2019 znak: 
WTG 6/I/2019, WTG 8/I/2019, WTG 7/I/2019, podane w/w wytyczne przez Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu, dotyczące słupów oświetleniowych dla w/w ulic 
odnoszą się do projektu modernizacji Głównego Rynku. Prosimy o udostępnienie jakie 
dokładnie mają być słupy i latarnie na w/w ulicach 

Odpowiedź: 

Wymagania w stosunku do słupów i latarni zostały przedstawione w załączniku do SIWZ  
pn. „Wyciąg z projektu dot. rewitalizacji Głównego Rynku”. 

 
 
Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy 

opracowaniu oferty. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 

 
PREZYDENT 

MIASTA KALISZA 
/-/ 

Krystian Kinastowski 
 


